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• Vi giver os tid til kunderne

• Vi træffes alle på direkte
   telefonnumre

• Vi træffer hurtige lokale
   beslutninger

• Vi har lokale engagerede
   medarbejdere

Odder Afdeling - tlf. 8656 0700 - www.sparostjyl.dk 
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Siden sidst
Vi har haft noget dejligt sommervejr til 
at nyde udendørs livet rundt i naturen 
her i Odder. Vi har fået mange gode 
steder med borde og bænke – så stor 
ros til Odder kommune for det.
Det samme gælder for de nye tiltag 
ved Odder Å – især ved rådhuset og 
museet.

Fra 1. juli 2008 rabat på medlemskab 
– halv pris. Se blanket i bladet eller på 
hjemmesiden.

En udflugt til Endelave med glade 
mennesker, vejret var til soldækket 
begge veje. Vi fik studeret de forskel-
lige steder i horisonten, om det var 
bondemandens tag eller drivhusene 
på Asrama vi kunne se fra Endelave 
færgen?
 

Til den sidste banko, som foreningens 
medlemmer kan deltage i, havde vi 
udtrækning på lodtrækning med 3 
vindere af 1000 kr. hver, hjælp til fe-
rie. 
De Nordiske Dage skulle have været 
overstået, men vi har valgt at inviterer 
dem til september måned. Vi har væ-
ret glade for de nordiske dage, hvor 
de har kunnet vise os og vi ligeledes 
dem, de hjælpemidler og tiltag man 
gør for at gøre livet for handicappede 
lettere. I år vil det så være 27 år vi har 
haft venskabsstævner i.
Jeg vil gerne bruge lejligheden til at 
ønske jer alle en rigtig god sommer-
ferie, og jeg håber vi ses til vores ar-
rangementer i efteråret.

Formand Knud Mikkelsen
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Turen til Endelave
Alle tiders tur – vejret var dejligt – vi var 
først nordøen rundt i fire biler i skov, 
krat, eng og på gammel strandbund 
med et hav af blomster. 

Bagefter kørte vi sydøen rundt -  vi fik 
bl.a. flyvebanen at se. Der var 14 fly 
hjemme, 1 på vej i luften og ude i ho-
risonten kunne vi se Fyn og Sjælland. 
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Bagefter spiste vi på campingplad-
sen. Vi blev bespist rigtig godt – vi fik 
store bøffer og lækker dessert.                                                             
Også på hjemturen kunne vi sidde 
på færgedækket og nyde det dej-

lige sommervejr og dufte havet. De 
sagde, der var kaniner over det hele, 
Jens så en som spurtede foran deres 
bil – desværre løb den så stærkt, at 
han ikke nåede at tage et billede.



6



7

To pladser er nok – god plads til dø-
rene
 

 

Op og nedkørsler på Nølevvej er fine 
og ikke for stejle!!

I forbindelse med at Odder kommune 
har lagt nye fliser og lavet nye op- og 
ned kørsler på Nølevvej, er resulta-
tet blevet godt. De er ikke blevet for 
stejle!

Nye invalidevogn pladser 
ved VUC i Odder

Ved parkeringspladsen fra nr. 100 
til 124 i Egholmparken ved enden af 
parkeringspladsen til affaldsøen og til 
labyrinten/lejlighederne.
Vi kørestolsbruger og rollatorer har 
det svært ved op – og nedkørsel, da 
den for stejl og mange er bange for at 
køre over den og miste balancen.
Mit forslag kunne være I kører SF- 
Sten hele vejen igennem og fjerner 
fortovskanten og asfaltbump til en 
jævn op- og nedkørsel.

Dansk Handicap Forbund Odder afd. 
Knud Mikkelsen, Egholmparken 100, 
8300 Odder.

Til AAB. Odder
Vedr. afd. 14



8



9



10

Banegårds 
Restaurationen

Tlf. 86 54 01 86
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Læserbrev
Odder Avis uge 26

Fra Jan Jørgensen, Pilevænget 40, 
Odder har vi modtaget:

Den 17. juni kontaktede jeg Samsø 
Linien for at høre om rederiets han-
dicappolitik.

Stor var min forundring, da en telefon-
medarbejder bad mig om at tale med 
hans chef, Jette Nielsen. Hun kunne 
meddele, at færgeselskabet ikke an-
erkendte Danske Handicaporganisa-
tioners Brugerservice ledsageordning 
ved køb af billet hos selskabet. (Ord-
ningen er et særligt DSB-kort, hvor 
det er dokumenteret fra lægefaglig 
side, at den rejsende har brug for en 
ledsager grundet et handicap.)
Alle statens kulturinstitutioner, DSB, 
Arriva, busselskaber, Legoland etc. 

ja selv Odderbanen anerkender dette 
kort. Det fuldstændig groteske ved 
situationen er, at hvis man køber bil-
letten ved et af disse anstændige sel-
skaber, så bliver kortet anerkendt, og 
derved er man i besiddelse af gyldig 
rejsehjemmel, som Samsø Linien skal 
rette sig efter.

Min opfordring skal til alle handicap-
pede lyde: Køb billetten et andet sted 
end hos Samsø Linien, (i disse fod-
boldtider) alt andet vil være hul i al-
peklatten.

NB. Vi I DHF. Odder afd. Arbejde på 
sagen fra Jan Jørgensen vedr. ledsa-
gerordning med Samsø Linien.

Formand Knud Mikkelsen.
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Bestyrelsen i DHF Odder
Formand:	 Knud Mikkelsen
	 Egholmparken 100, 8300 Odder
	 86 54 41 57 / 28 70 41 57
	 E-mail: Knud.mikkelsen@business.tele.dk

Næstformand
Sekretær:	 Kjeld Rohde
	 Hesselbjergvej 13, 8300 Odder
	 86 55 66 12
	 E-mail: kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

Kasserer:	 Anne K. Jensen
	 Charlotteparken 75, 8700 Horsens
	 86 55 14 76

Bestyrelsesmedlemmer:	 Helle Loft Jensen
	 Christianslund 96 B, 8300 Odder
	 86 55 64 01

	 Holger Juul
	 Teglgårdsvej 191, 8300 Odder
	 86 54 42 17

Suppleanter:	 Jens Rothaus Andersen
	 Blegevej 43, 8300 Odder
	 86 54 18 29
			 
	 Ejnar Balle
	 Lystgårdsparken 11, 8300 Odder
	 86 55 67 19

Sponsoreret
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Dansk Handicap Forbund 
Odder Afd.
Arrangementer Juli kvartal 2008 
August måned:
Tirsdag den 5. august kl. 19.00	 Banko

Tirsdag den 19. august kl. 19.00	 Banko
 
September måned:
Tirsdag den 9. september kl. 19.00	 Handicare
Afg. Ålykkecenteret kl.19.00 i privat biler
Vi besøger virksomheden Handicare i Malling som syr rigtig mange hjælpe-
midler, som kan hjælpe handicappede til en lettere hverdag/nat - måske også 
dig turen er gratis -  tilmelding senest 2.september

Tirsdag den 16. september kl. 19.00	Banko

Tirsdag den 30. september kl. 19.00	Banko

Oktober måned:
Lørdag den 3. oktober kl. 18.00	 Høstfest/35 års jubilæum
Lækker menu/ kaffe/ musik og lotteri. Gratis for medlemmer -  ikke medlem-
mer 350,00 kr. Tilmelding senest 26. september. Til Anne tlf. 86551476

Vedr. tilmelding: Banko uden tilmelding – I kan bare møde op til banko – alle er 
velkomne! Medbring selv dit krus til Banko - så giver vi gratis Kaffe.
 
Arrangementerne afholdes i Ålykkecentret, medmindre andet er oplyst. 

Med Venlig hilsen bestyrelsen 
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Personlig hygiejne er en menneskeret
Handicappet dropper badet i solidaritet med andre

ODDER - Efter kun to-tre dage er 
Knud Mikkelsen, førtidspensionist i 
Odder, så træt af konflikten, at han 
opfordrer parterne til at gå til forhand-
lingsbordet igen.
- Jeg ønsker ikke at tage parti i kon-
flikten. Det må parterne selv finde ud 
af. Men det skamløst, at vi brugere i 
den grad ender som gidsler. Det må 
stoppe nu, siger 48-årige Knud Mik-
kelsen, der siden han var 17 år har 
været lam fra brystet og nedefter.
Endvidere er hans arme og hænder 
så medtagne, at han ikke kan klare 
nogen form for personlig hygiejne, 
ligesom han ikke selv kan komme i 
tøjet.
Derfor har han i mange år hver mor-
gen haft besøg af en kommunal so-
cial- og sundhedsassistent, som 
hjælper ham med det fornødne.
- For mit vedkommende betyder det, 

at jeg dagligt kommer i bad, hvilket er 
langt oftere, end hvad mange andre 
bliver tilbudt. Men det skyldes vel, at 
hjemmeplejen har vurderet, at jeg har 
brug for det, siger Knud Mikkelsen og 
henviser til de mange ældre, som kun 
har adgang til et ugentligt bad.
- Det kunne jeg slet ikke leve med, 
siger han.

Knud Mikkelsen kunne vælge at bede sin per-
sonlige handicaphjælper om hjælp til det daglige 
bad. I solidartiet med andre modtagere af kom-
munal hjemmehjælp fravælger han imidlertid al 
badning, indtil konflikten er slut.
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Ingen bad
Et ugentlig eller et dagligt bad. Uan-
set hvad brugerne af hjemmehjælpen 
i Odder Kommune er visiteret til, blev 
der lukket for det varme badevand i 
mandags, da social- og sundheds-
assistenterne i Odder Kommune gik 
i strejke.
Af de 499 brugere, som normalt får 
hjemmehjælp, ringer det i disse dage 
kun på døren hos 289 af borgerne. 
Og de har alle sammen fået at vide, 
at de ikke kan komme i bad foreløbig, 
fordi hjemmehjælperne kun arbejder 
ud fra et aftalt nødberedskab.
- Selvfølgelig vurderer vi hele tiden, 
om det kan være sundhedsskadeligt 
ikke at komme i bad. Men generelt vil 
jeg sige, at der går to-tre uger, før det 
er tilfældet, siger ældrechef i Odder 
Kommune, Anne Juul Sørensen.
 
For uværdigt
Den besked er ifølge Knud Mikkelsen 
ganske uacceptabel, og derfor har 
han besluttet helt at droppe badet, 
indtil konflikten er slut. Også selv om 
han kunne få andre til at hjælpe sig.
- Jeg er en af de brugere, som stadig 
får kommunal hjælp til at komme op 
og i tøjet. Men jeg har fået besked på, 
at det er slut med morgenbadet, lige-
som jeg ikke får hjælp til hverken bar-
bering, tandbørstning eller hårvask, 
siger pensionisten, der betegner sig 
selv som priviligeret i forhold til så 

mange andre. På grund af sit svære 
handicap har han nemlig også råde-
ret over en privatansat handicaphjæl-
per i flere timer om dagen. Han eller 
hun kunne i hvert fald i teorien hjælpe 
med badningen på lige fod med de 
pårørende, som træder til hos andre.
- Men mine handicaphjælpere er ikke 
ansat til at hjælpe mig i bad. Derfor 
skal de heller ikke bruges til det, si-
ger Knud Mikkelsen, der har aflyst 
al udadvendt aktivitet, indtil han igen 
kan komme bad. Som formand for 
den lokale afdeling af Dansk Handi-
cap Forbund, som i Odder tæller 100 
medlemmer, betyder det, at han har 
meldt afbud til flere møder i de næste 
par dage.
- Mange ældre og handicappede er 
allerede nu gidsler i den her konflikt, 
fordi de slet ikke har nogle til at hjælpe 
sig. Jeg foretrækker at være solida-
risk med dem, indtil konflikten er slut. 
Men så vil jeg også se frem til et langt 
varmt bad, siger Knud Mikkelsen.
(Bragt i Horsens Folkeblad den 29. 
april og her gengivet med tilladelse 
fra forfatteren) 
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Den 25. juni tog borgmester og be-
boere det første spadestik til nye han-
dicapboliger på Lundevej.
 
Ti beboere på bostedet Krogen kan 
nu for alvor se frem til  egen bolig ef-
ter at have været bosat i gamle læge-
boliger på Lundevej og  senere syge-
plejeboligerne ved sygehuset. 
 
- Det er alletiders, at beboerne ende-
lig kan få en permanent og tidssva-

rende bolig efter seks år på farten, si-
ger afdelingsleder på Krogen, Georg 
Dam Nielsen.
 
Opførelsen af handicapboligerne er 
en byggesag, som Odder Kommune 
har overtaget fra det tidligere Århus 
Amt. Byrådet besluttede at gennem-
føre  projektet, og boligerne forventes 
at stå klar inden sommerferien 2009.

Første spadestik til 10 nye handicapboliger

Borgmester Niels  Ulrik Bugge (th) tog det første spadestik med  Thomas Lajer Madsen, der skal bo i en 
af  boligerne.
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Til Teknisk forvaltning Odder                                                              
På et sådan skønt sted som stien ved 
seniorcenteret på Chr. Petersensvej, 
ville det være dejligt med en rigtig 
sti, så kørestolebrugere og rollatorer, 
nemt kunne komme ned til vandet.
 
På den modsatte side af plejehjem-
met er der en grøft hvor der er lavet 
en sti. Kan evt. bruges som inspira-
tion, må dog gerne være ca. 80cm-
100cm. Det kunne ydermere være 
hyggeligt hvis der var mulighed for 
at stoppe og snakke undervejs ned 
til vandet, med små afkørsler J. Evt. 
med en bænk og et bord, så det 
kunne være et hvile/samlingssted til 
kaffe eller lignende

Mvh. Dansk handicap forbund Od-
der afd.  Kund Mikkelsen

Hej
Tak for din henvendelse vedrørende 
sti til stranden.
 
Området ved Chr. Petersensvej er et 
privat område som ikke ejes af Od-
der Kommune, og der kan derfor ikke 
umiddelbart etableres en sti eller lig-
nende, men Odder Kommune arbej-
der med opførelse af en toiletbygning 
på friarealet der ligger ned til vandet 
ved Chr. Petersensvej, og i den for-
bindels kan det blive aktuelt, at for-
længe stien til vandet.
 
På grund af anlægsstop vil toiletbyg-
ningen ikke blive opført i indeværende 
år, så vi må afvente hvad der sker til 
næste år.

Med venlig hilsen 
Ebbe Brix

Vedr. sti
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Kontakt:

Tryksager kræver
                     tillid

                - vi giver dig 
         optimal trykhed
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Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand og kontaktperson: Knud Mikkelsen • Egholmparken 100
8300 Odder • Telefon: 86 54 41 57 • Mobil: 28 70 41 57
E-mail: knud.mikkelsen@business.tele.dk • www.dhf-odder.dk 

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for 
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, vil støtte eller arbejde for forbundets formål, 
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner, 
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.

Dansk Handicap Forbund, 
afdeling Odder
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:			  handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:				    Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

#	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

#	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

#	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

#	 Amputationskredsen

Indsendt af:

Adresse:

Postnr.:			  By

Kontingent 	 2008

Enlige	 Kr. 230,-

Ægtepar/

Samboende	 Kr. 345,-

Fra 1. juli 2008 rabat på
medlemskab – halv pris.



- autoriseret forhandler af
Fiat og Toyota i Odder

Ballevej 12-14 . 8300 Odder . tlf. 86 54 30 00 . www.probiler-odder.dk




